id, quod diximus, quia cum iuxta Concilium Tridentinum Sessione 24. Cap. 1. de Reformat. Matrim. Sic habeatur: Si qua Provincia alii ultra predictas laudabilibus consuetudinibus & ceremoniis hoc in re vivuntur, eas omnino retineri Sancta Synodus vehementer oportet. Rituale pariter obseruandum vult, ut conflat ex Rubrica positâ in fine Ritus celebrandi Matrimonium. Quâ facultate sibi videntur in virum constantem possunt, exculari à graui peccato quatenus in mensa assidentes Dei bonis misericorditer collatis fruerentur; non vero ut illi eisdem abuterentur; licet contrarium sibi persuasum haberet: vexilla autem deferri ex titulo aliquo accidere poterat, quia scilicet Festum aliquius Confraternitatis agebatur, non vero in contemptum religionis, quod minimè permittendum. Sed raro equidem tale quid accidere potest, ut scilicet timor talis sit, qui Parochum ab officijs sui opportunâ administratione prepediat. Satiis ergo fuisse ut Parochus predictus nihil pro Deo auctoratus, in domo, aut in cella, sibi vacans tantummodo, resideret. Et hac pro Sacramentis,

Concilium Trident.

Circum-
gendas mu-
nitionis
manus ob-
seruatio.

Rituale
Romanum.

Et populo Turelari. Nec diffidendum quando diuinæ gloriæ cauila agitur, eius gratiam defuturam. Quod autem Parochus ille circa mensa benedictionem faciebat, indecorum censebat ipse, sed timori id dabant catinis mutas, nec valens latrare, vnde & vexilla, quæ in processionibus portari solent, sinebat ad epulum populare deferri. Fator, si timor grandis mali ex iis erat, qui cadere in virum constantem possunt, exculari à graui peccato quatenus in mensa assidentes Dei bonis misericorditer collatis fruerentur; non vero ut illi eisdem abuterentur; licet contrarium sibi persuasum haberet: vexilla autem deferri ex titulo aliquo accidere poterat, quia scilicet Festum aliquius Confraternitatis agebatur, non vero in contemptum religionis, quod minimè permittendum. Sed raro equidem tale quid accidere potest, ut scilicet timor talis sit, qui Parochum ab officijs sui opportunâ administratione prepediat. Satiis ergo fuisse ut Parochus predictus nihil pro Deo auctoratus, in domo, aut in cella, sibi vacans tantummodo, resideret. Et hac pro Sacramentis,

C A P V T VII.

Indorum Parochi erga morituros, & mortuos, ut se gerere debeant.

85 Dico septimò. Parochi Indorum conari debent ne nuptiæ ebrietatibus, & superstitionibus ex Gentilitate residuis, celebrentur. Quod enim sancti est, non debet diabolice additamentis temerari. Possunt Indi circa predicta instrui & instructionis ita capaces sum, ut miru sit quantum in aliquibus lex continentia præualuerit. Inueniuntur, qui post nuptialem benedictionem perdiuersi aliquot se continuerint, iuxta Angeli monitum ad Tobiam iuniorum: Per tres dies continens est, &c. Tobiae 6. v. 18. donec Confessarij facultate percepta, ad quem sibi recursum habendum decreuerant, ad sobrium illius usum processerunt. Discent omnia, & quæ didicerim mortibus exprimit, si ab iis, ad quos doctrina specat, ut eorum munus exigit, doceantur. Videantur num. 79, sunt tamen qui se timore damni imminentis excusent, quia Indi poulis immersi, si retrahit ab impotenti huiusmodi voluntate carentur, sive in sic retrahentes solent: vnde & inuentus est Parochus, qui coetibus ad crapulam institutis benedictionem datus accedebat, a connivis iniquitatibus: timebat enim ne contra se in futuro acti vertexerentur. Sed certe ibi multi trepidauerunt timore, vbi non erat timor: id enim contendimus, cur & solicitudinibus Parochorum agendum, ne nuptiæ ebrietatibus profanentur: quod scilicet ad illas neutquam venfatur, hortamenti iteratis, comminationibus, & aliis medius, quæ charitas & prudentia dictabit. Quod autem ebrietates futurae non sint, non poterit semper humana industria caueri: quia non potest Parochus coniuorum calices ad certum numerum moderari. Ebrietate autem extante, non ideo omnimoda est permittenda licentia, ut ad summum illa se porrigit, & damna extrema subsequantur. In id ergo iuxta virium possibilitem incumbendum, Dei implorato auxilio, & San-